ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
село Новоалександровка

Р Е Ш Е Н И Е

11 июля 2022 г. 								              № 136

О внесении изменений в решение Земского собрания Новоалександровского сельского поселения от 19 ноября 2015 года №67 «О налоге на имущество физических лиц»

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29.09.2019 N 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Земское собрание Новоалександровского  сельского поселения  р е ш и л о:

1. Внести в пункт 2.7. решения Земского собрания Новоалександровского сельского поселения от 19 ноября 2015 г. №67 «О налоге на имущество физических лиц» изменения, дополнив его после слов «0,8 процента» словами «,0 процентов при одновременном соблюдении следующих условий:
имущество расположено в сельских населенных пунктах с численностью населения до 500 человек;
имущество используется для размещения стационарных торговых объектов, в которых в течение налогового периода осуществляется деятельность по розничной торговле, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами (ОКВЭД ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), класс 47).».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня  его  официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации  Новоалександровского сельского поселения Нудного Сергея Ивановича.

Глава  Новоалександровского
сельского   поселения                                                           Э.А. Козаченко